
Kleintierbetreuung bei mir zu Hause

Preise gültig ab Juni 2025 • Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

Mindestbuchungsdauer: 7 Nächte

Preise & Leistungen

Leistung Preis

Betreuung über Nacht (bis zu 4 Tiere) 15,00 EUR / Nacht

Jedes weitere Tier Preis auf Anfrage

Sonn- und Feiertagszuschlag +5,00 EUR

Medikamentengabe (nur oral) +5,00 EUR / Tier

Futterkosten-Aufpreis (z. B. frisches Gemüse) nach Absprache

Wochenpreise

Dauer Berechnung Gesamt

7 Nächte 7 × 15,00 EUR 105,00

EUR

14 Nächte (7 %

Nachlass)

14 × 15,00 EUR = 210,00 EUR – 7 % =

195,30 EUR

195,30

EUR

Rechenbeispiel (14 Nächte, 4 Tiere)

Leistungsbestandteil Berechnung Summe

Grundpreis 14 × 15,00

EUR

210,00 EUR

Nachlass 7 % –14,70 EUR 195,30 EUR

Futterkosten (nach Absprache) - nach Absprache

Sonn-/Feiertagszuschlag (z. B. 2

Feiertage)

2 × 5,00 EUR 10,00 EUR

Medikamentengabe (z. B. 2 Tiere an

5 Tagen)

2 × 5 × 5,00

EUR

50,00 EUR

Gesamt (zzgl. Futterkosten) 195,30 EUR + 60,00 EUR =

255,30 EUR +

Betreuungsinhalt

Eigene Käfige inkl. Zubehör

Reinigung der Käfige

Individuelle Beobachtung, Streicheln bei Bedarf

Dokumentation per WhatsApp

• 

• 

• 

• 



Kleintierbetreuung mobil – Tag 1 bis 6

Preise gültig ab Juni 2025 • Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

Preise & Leistungen (mobiler Service)

Leistung Preis

1× täglicher Besuch (bis 4 Tiere) 22,00 EUR

Jeder weitere Besuch am selben Tag +12,00 EUR

Jedes weitere Tier Preis auf Anfrage

Sonn- und Feiertagszuschlag +5,00 EUR

Medikamentengabe (nur oral) +5,00 EUR / Tier

Anfahrtskosten

Entfernung wird mit Google Maps ab Kochel am See berechnet.

Entfernung (einfach) Zone Aufpreis

0–5 km Zone 1 0,00 EUR

6–15 km Zone 2 5,00 EUR

16–30 km Zone 3 15,00 EUR

31–50 km Zone 4 30,00 EUR

Betreuungsinhalt

Oberflächliche Reinigung der Käfige (Pipistellen entfernen)

Reinigung im Umfeld der Käfige

Wasserwechsel, Fütterung

Individuelle Beobachtung, Streicheln bei Bedarf

Dokumentation per WhatsApp

• 

• 

• 

• 

• 
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